1

レイカディア大学同窓会 守山・野洲支部理事会 令和４年度 第１回議事録
実施日時 2022 年 5 月 10 日(火) 13:30～15:00 場 所 野洲市図書館 大ホール
進  行 石田 耕一 書 記 杉本 和男

出席者（敬称略）     ○出席 ☓欠席
小島  治 ○ 石田 耕一 ○ 堀井  宏 ○ 久松 信治 × 宇野 政善 ○
杉本 和男 ○ 池田真佐美 ○ 大継 一夫 ○ 田中 芳秀 ○ 岡田  徹 ○
中務 正人 ○ 近松 清司 × 長谷尾征次 ○ 井藤 史朗 ○ 津田 重幸 ○
川島 義正 × 野川 篤美 ○ 奥  勝治 ○ 高山 昇 〇 加賀爪俊雄 ○
杉田 薫 ○ 芝田 三義 ○

議 題
（１）報告事項（小島支部長）
  １）同窓会本部より
    総務研修部会・・・本部総会開催の最終打合せ  4 月 8 日(金)ひまわり館で開催。
   同窓会本部総会・・レイ大草津校にて  5 月 11 日(水)13:30～ 開催される。
             予定総出席者 95 名（内リモート参加 5 名）
             守山・野洲支部は 16 名(うちリモート 1 名) 守山 9 名・野洲 6 名
  ２）サポートの会より
     学生募集の進め方・・・5 月 11 日以降、市役所・公民館・自治会等に配布される。
     第 12 期役員体制、活動計画、予算案についての報告があった。

  ３）各部からの報告
    ・会計報告（久松会計欠席の為、小島支部長より）
      新入会員の年会費は 9 名全員分徴収済
    ・総務広報部会（野川部会長より）
     第 27 回守山・野洲支部総会の総括
       参加者 45 名、提出議案はすべて原案通り可決した。
       第 2 部として、守山市立図書館長 松本孝子氏の講演を拝聴した。
         7 月支部だより（総会・G/G・作品展などの記事）発行予定である。
    ・健康レクリエーション部会（大継部会長より）
      第 39 回春季グラウンドゴルフコンペ参加申し込み状況（別紙名簿参照）
      合計 31 名（うち女性 6 名、道具無し 4 名）
      5 月 18 日(水)川田 G/G 場で開催、６チームにチーム分けを行う。
    ・文化研修部会（高山部会長より）
       第 24 回作品展の作品募集について（別紙案内参照）
       6/24(金)～6/28(火) 野洲市立図書館 展示ギャラリーにて開催する。
       申し込み用紙の回収は 6 月 6 日(月)まで各理事担当に、方法は一任する。
       6 月 8 日（水）までに各地区担当理事に報告する
       守山地区 宇野理事    野洲地区 高山理事
       6 月の理事会で、役割分担などの打ち合わせを行う。

2

     ・地域活動部会（奥部会長より）
       自主的な活動は特になし、地域の活動に協力していく。
       石田副支部長より地域活動ボランティアに参加している活動報告を 11 月に発表する。
       今年度は守山地区が発表予定で発表者を紹介していただきたい。

（２）検討事項（小島支部長）
   １）第 44 期学生募集活動について（募集期間 6 月 1 日～7 月 29 日）
     ・支部として、サポートの会（学生募集プロジェクト）に協力していく。
     ・学生募集案内パンフレットを 1 会員 2 部配布して、募集活動に協力願う。
     ・学生募集パンフレット配布活動
       6 月 11 日（土）10:30～12:00 アルプラザ守山・野洲で行う
                 集合時間 10:10        10:15

参加協力 守山地区 杉本、岡田、中務、大継、井藤、小島 の 6 理事
           野洲地区 川島、野川、奥、高山、加賀爪、杉田 の 6 理事
       配布活動様子写真撮影 芝田 HP 担当（守山店）
   ２）支部役員名簿一覧
       間違いなし。
   ３）地区別、班別会員の確認
       野洲 4 班の理事は堀井副支部長が代行する。
       その他は確認、間違いなし。

（３）配布物
     ・学生募集案内パンフレット 1 会員 2 部  ・第 24 回作品展の募集案内

（４）その他
     ・やむを得ず理事会を欠席する場合の処置
       欠席する理事はその旨を支部長に一報する
       理事会資料や配布物は支部長又は副支部長が理事宅まで届ける
     ・配布物の日付は、できるだけ〇月吉日としてほしい
       理事が忙しくて配布が遅れることも考慮する

以上

次回 令和 4 年度第 2 回守山・野洲支部理事会
   令和 4 年 6 月 14 日(火) 守山市立図書館 多目的ホール
           １３：３０～１５：００